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PRÁCE PRO LODNÍKY
NA ŠVÝCARSKOU PRACOVNÍ SMLOUVU

POKUD HLEDÁTE PRÁCI, OBRAŤTE SE NA SPOLEHLIVÉHO 
A PROFESIONÁLNÍHO PARTNERA TMLG SCHWEIZ GMBH

O NAŠE ZAMĚSTNANCE SE STARÁME NADSTANDARDNĚ

PRACOVNÍ 

OBLEČENÍ
ZAJISTÍME 

PŘEPRAVU
KOMPLETNÍ 

SERVIS

JSME VÁM K DISPOZICI 24/7 NA POBOČKÁCH NA SLOVENSKU, V ČESKU A ŠVÝCARSKU.
JAKO NAŠI ZAMĚSTNANCI ZÍSKÁTE VŠECHNY VÝHODY ŠVÝCARSKÉ PRACOVNÍ SMLOUVY

(RODINNÉ PŘÍDAVKY, SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ A JINÉ).

JIŘÍ PILNÁČEK
+421 948 699 352
jiri.pilnacek@tmlg.eu

ALENA DITTRICHOVÁ
+421 948 241 765
alena.dittrichova@tmlg.eu

POBOČKA DĚČÍN
Labská 694/21,
405 02 Děčín

Přidejte
se k nám
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Vážení spoluobčané,  

vstoupili jsme do roku 2023. Uplynulý rok 
nebyl vůbec jednoduchý - ozbrojený kon-
fl ikt, vlna přílivu uprchlíků, epidemiolo-
gické problémy, požár v Českém Švýcarsku. 
Všechny tyto okolnosti se nám podařilo 
zvládnout. Horší situace však nastala s ener-
getickou krizí a dvojcifernou infl ací, což se 
promítá nejen do živo-
ta občanů, ale také do 
rozpočtu a aktivit města. 
Zvýšily se provozní výda-
je magistrátu a v pří-
spěvkových organizacích, 
zdražily služby, které 
město nakupuje od do-
davatelů nebo poskytuje 
občanům. Nechtěli jsme 
omezit výstavbu a opravy 
ve městě, přesto byly in-
vestiční akce zpomaleny, 
některé se začaly oproti 
předpokladům také pro-
dražovat. Díky fi nančním 
rezervám na účtech měs-
ta se ale podařilo dosáhnout dobrého vý-
sledku hospodaření a sestavit rozumný 
rozpočet pro rok 2023. Nové vedení města 
předložilo v prosinci do zastupitelstva jeho 
návrh, který byl schválen. Díky tomu se 
podařilo vyhnout rozpočtovému provizoriu 
a umožnit tak městu plynulý přechod z roku 
na rok, pokračování v zahájených akcích, 
v poskytování služeb občanům téměř 
v rozsahu, na který jsou zvyklí. Přesto je 
třeba hledat úspory v provozu města, řešit 

energetickou náročnost nejen magistrátu 
a příspěvkových organizací, ale také v do-
pravním podniku. 

Rok, do něhož vstupujeme, rozhodně jed-
noduchý nebude. Potřebujeme pokročit ve 
schvalování územního plánu města, v pro-
sazování důležitých dopravních staveb. Měs-
to staví Domov se zvláštním režimem, bude 

pokračovat revitalizace 
škol, sídlišť i Podmokel. 
Chceme zahájit výstav-
bu parkovacího domu 
a připravit projekty na 
další akce, budeme 
osazovat střechy budov 
fotovoltaikou, využívat 
obnovitelné zdroje ener-
gie, upravovat veřejná 
prostranství. Chceme vy-
lepšit sportoviště, pokra-
čovat s opravami zámku. 
Ani v této složité době 
ale nechceme omezovat 
podporu kultury, sportu 
i sociální oblasti. 

Vážím si toho, že mohu pokračovat jako 
primátor v dalším volebním období. Chci 
se s vámi více osobně setkávat, zajímají 
mě vaše priority a starosti. Se vstupem do 
nového roku si dovolím popřát vám všem, 
abyste jej prožili podle svých představ, ve 
zdraví, štěstí a spokojenosti. 

Jiří Anděl
primátor Děčína

L E D N O V Ý  Ú V O D N Í K
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Děčín bude mít svůj památník věnovaný památce Jana Palacha a Jana Zajíce. 
Návrh na výstavbu vzešel z Farního sboru Českobratrské církve v Děčíně 
a autorem návrhu a zároveň jeho realizátorem bude architekt David Vávra, který 
je také známým českým hercem a spisovatelem. Výstavba bude fi nancována jak 
veřejnou sbírkou, do které můžete přispět, tak oslovením nadací a individuálních 
dárců. Umělecké dílo se bude nacházet na zdi evangelického kostela na Teplické 
ulici. „V zásadě nám jde o to přinést podnět k zamyšlení do kraje dlouhodobě 
zmítaného nejistotou a vlastním hledáním. I vzhledem k provedení památníku 
jako interaktivního světelného skleněného artefaktu, je heslem výstavby „Světlo 
pro Děčín". Věříme, že památník též bude sloužit jako bod k dalším pietním 
setkáním, připomínajících hrůzy totalitních režimů,” uvádí Tomáš Matějovský 
a Pavel Randák z Farního sboru. O výstavbě jsme si popovídali s oběma pány 
a především s autorem díla, architektem Davidem Vávrou. 

DĚČÍN 
BUDE MÍT PAMÁTNÍK 
JANA PALACHA 
A JANA ZAJÍCE
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ARCHITEKT DAVID VÁVRA

Jste autorem návrhu nového památníku 
Jana Palacha a Jana Zajíce, který se bude 
nacházet na zdi evangelického kostela 
na Teplické ulici v Děčíně. Památník 
bude velmi netradiční, součástí budou 
i světelné efekty. Co Vás inspirovalo  
k tomu neudělat klasický statický projekt 
ale něco, s čím budou lidé moct určitým 
způsobem interagovat?
Myslím si, že odkaz Jana Palacha a Jana Zajíce 
je stále živý a živým by měl i nadále zůstat. 
Pro mne je to jeden ze zlomů, který nám 
přinesl svobodu. Palachův týden odstartoval 
v roce 1989 revoluci  a vedle Václava Havla  
a Charty 77 je to jeden z nejsilnějších 
podnětů mého života. Přinesl, po čem jsme 
toužili, ale nedostávalo se nám toho. 

Když jste byl pro tento projekt osloven, 
měl jste ihned jasnou představu o tom, 
jak chcete, aby památník vypadal nebo 
jste měl v hlavě více verzí?
Víceméně jsem měl od začátku jasno. Chtěl 
jsem udělat interaktivní památník, ve kterém 
by nebyla lhostejnost a patos, ale naopak 
hravost a radost. Pád totality nám přinesl 
radost a naději, proto bude součástí plamen, 
který budou moct lidé zažehnout jak u Jana 
Palacha, tak u Jana Zajíce.  Když jsem navštívil 
památník obětí holocaustu v Berlíně, zažil 
jsem tam zajímavou situaci. Jedná se o velké 
kvádry, které jsou různě zapuštěny do země. 
Viděl jsem zde mladé kluky, jak přes to skáčou 
a když se tudy procházíte, najednou na vás 
vykoukne někdo zpoza rohu... A v té situaci 
najednou cítíte pocit uvolnění a radost z ná-
hodného setkání. Proto chci i památník pro 
Děčín vytvořit tak, aby v něm nebyl jen patos, 
ale i pocit normálnosti. 

Proč jste se rozhodl pro materiál, jakým 
je sklo? Není to do veřejného prostoru 
riskantní?
Pro sklo jsem se rozhodl z důvodu, že s ním 
pracuji už asi 15 let. Ve skle jsem vytvořil 
kolem stovky realizací. Jedná se o fusingové 
sklo, které je velice pevné. Kdybych vám řekl, 
že je pevnější než plech, tak mi asi neuvěříte. 
Ale když má nějakou povrchovou úpravu, tak 
je v podstatě nerozbitelné. To by opravdu 
musel být záměr, aby ho někdo poničil, 
například vrtačkou nebo něčím podobným. 
Navíc - ve skle je určitá prchavost. Mění se  
s denní dobou, s počasím... Vpouští do sebe 
přírodu a prostředí kolem a v tom tkví i jeho 
určitá aktuálnost. 

Už jste někdy památník tvořil?
Dělal jsem památník věnovaný vojenským 
zajatcům z 1. světové války v Liberci, který 
byl bohužel dokončen bez mého vědomí  
a nedopadl dobře. Pak jsem vytvořil ná-
hrobek pro režiséra Jiřího Menzela na 
Vyšehradě, který je v kombinaci fusingového 
skla a mramoru. Udělal jsem také dvě 
pamětní desky jako takové prodloužení 
seriálu Šumné stopy. Jedna z nich byla pro 
Karla Paříka a nachází se v obci Veliš - jedná 
se o podsvícené sklo. A druhá byla určena 
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na brazilský hřbitov ve městě Bahia jako 
vzpomínka na českou operní pěvkyni 19. 
století Klementinu Kalašovou.

Má pro Vás Palachův památník nějaký 
osobní rozměr? Případně prostor, kde 
bude umístěn?
Je to pro mě samozřejmě veliká výzva 
a odpovědnost a také součást mého ra-
dostného pocitu ze svobody. Je mi to blízké 
i díky tomu, že jsem členem evangelického 
sboru Braník, kde jsem byl pokřtěn a kon-
firmován, měl jsem 
tam svatbu a i mé dě-
ti jsou zde pokřtěné. 
A evangelický kostel 
v Děčíně znám i dí-
ky jednomu z dílů 
Šumných měst, který 
jsme zde točili.  

Jak vnímáte Děčín  
z pohledu architek-
ta?
Vnímám jej podobně 
jako ostatní sudetská 
města. Po válce je 
Češi nespravovali tak 
dobře a do jejich 
struktur byly vyryty 
hluboké jizvy, které 
se budou scelovat 
po další desetiletí. 
Každopádně je to ve-
lice inspirativní město i díky tomu, že leží 
na dvou stranách řeky a má tak dvě centra. 
I když na Podmokly se dle mého názoru 
trochu zapomíná.

FARÁŘ TOMÁŠ MATĚJOVSKÝ 
PRESBYTER PAVEL RANDÁK
 
Kde se vzal nápad vytvořit v Děčíně pa-
mátník Jana Palacha?
Příprava 50. výročí činu Jana Palacha 

ukázala, že v našem městě není mnoho 
vhodných míst, která odkazují k proti-
komunistickému odboji, okupaci 1968 
nebo přímo ke zločinům komunistického 
režimu. Nemáme zde místa připomínající 
Dr. Miladu Horákovou ani Jana Palacha. 
Domníváme se, že tyto osobnosti našich 
nedávných dějin mohou v současné době 
připomínat dobu nedávno minulou a lidi, 
kteří ve všeobecné relativizaci hodnot zůstali 
věrní nezdeformovaným ideálům svobody  
a demokracie.

Proč byl jako architekt osloven právě pan 
David Vávra?
Pan architekt David Vávra byla naše 
první a jediná volba. Jeho práce je nám 
známá, obzvláště ta v církevním prostředí. 
Stejně tak je veřejně známý jeho postoj  
k minulému totalitnímu režimu. Jsme rádi, 
že se záměru ujal, a že tím můžeme Děčínu 
přinést trvalé dílo této výrazné osobnosti 
české kulturní scény.

-es-
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Labská 19, Děčín 1                                     mobil: 603 465 823
Otevírací doba:     Pondělí - Pátek 10.00 - 18.00       Sobota 9.00 - 12.00

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM

PROFESIONALITA • OSOBNÍ PŘÍSTUPPROFESIONALITA • OSOBNÍ PŘÍSTUP

VŠE, 
CO NABÍZÍME,

TESTUJEME 
NEJDŘÍVE
NA SOBĚ!
Mgr. Marek Libich
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Akčňák Guye Ritchieho a Jasona Stathama konečně míří do kin! Orson Fortune 
je agentem MI6, jenž neochotně musí spojit síly se specialistkou CIA na moderní 
technologie. Společně jsou naverbováni do sítě Five Eyes, aby se pokusili zastavit 
prodej nebezpečné technologie s potenciálem narušit celosvětový řád. Statham 
hraje Orsona, agentku CIA Aubrey Plaza. Dále ve snímku vystupují Josh Hartnett jako 
herecká hvězda, jež na operaci spolupracuje, Cary Elwes a Bugzy Malone jako členové 
Fortunova týmu a Hugh Grant jako padouch. Guy Ritchie a Jason Statham jsou kámoši 
a ve fi lmovém byznysu začínali spolu, když natočili gangsterku Sbal prachy a vypadni. 
V následujícím Podfu(c)ku už od Ritcheho dostal Statham hlavní roli a sešli se i u ne až 
tak povedeného Revolveru. Pak si dali trošku pauzu, ale loňská spolupráce Rozhněvaný 
muž ukázala, že jim to společně pořád zatraceně jde. Jejich pátý fi lm Operace Fortune: 
Ruse de guerre měla být variace na bondovky a možná i první díl větší série. Nechme 
se překvapit.                                                                                                                 -csfd, moviezone-

Premiéra 5.1. | více na str. 19

OPERACE FORTUNE: 
RUSE DE GUERRE

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM



Babylon představí plejádu hereckých hvězd v příběhu ze zlaté éry Hollywoodu. 
Němé fi lmy ustupují zvukovým, a to s sebou nese zajímavé příběhy lidí, kteří se 
snaží přizpůsobit novému prostředí. Ať už jde o herce, scenáristy, režiséry nebo 
producenty. Jak naznačuje trailer, půjde o studii zajímavých osudů zmíněných 
tvůrců, města a samotného fi lmového průmyslu. V hlavních rolích uvidíme 
Margot Robbie a Brada Pitta.
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Premiéra 19.1. | více na str. 22 



Příběh se odehrává v Hollywoodu 20. let 
minulého století a líčí dobu i poměry ve 
fi lmovém průmyslu se vším, co k němu 
patřilo. Včetně toho, že jste se klidně mohli 
vecpat v sexy šatičkách za poslední prachy 
na večírek a ráno z vás byla hvězda. Tedy 
pokud jste oslnili správného producenta 
nebo režiséra. Stejně jako La La Land je 
i Babylon poctou fi lmu a jeho kouzlu, ostatně 
točil se celý na fi lmový pás, jen tentokrát 
Chazelle přitvrdil. Také nachystal 
pár překvapení, a to i hercům. 
„Natáčení bylo daleko divočejší, 
než jak líčil scénář,“ přiznal 
při americké premiéře Brad 
Pitt, který hraje ve fi lmu jednu 
z hlavních rolí, hollywoodského 
herce uprostřed typického 
fi lmového chaosu.

Natáčení Babylonu skončilo 
už v říjnu 2021 a podle všeho 
byl tento projekt pro Chazella 
a jeho herce obrovskou výzvou. 
Bryan Mendoza, jeden z členů štábu, který 
se na natáčení podílel, jej označil za jeden 
z nejtěžších fi lmů, na kterých se podílel. Pro 
režiséra je to vysněný projekt, který plánoval 
již od doby, kdy se před 15 lety přistěhoval 
do Los Angeles. Chazelle se stal velmi 
etablovaným tvůrcem po velkých úspěších 
s tituly První člověk, Whiplash a La La Land, 
čímž si otevřel prostor pro realizaci takto 
drahého projektu.

Navíc dostal k dispozici velký herecký 
ansámbl nabitý spoustou hvězd. Film se 
může pochlubit obsazením, v němž nechybí 
Olivia Wilde, zmínění Brad Pitt a Margot 
Robbie, objeví se zde i Tobey Maguire, 
Samara Weaving, Jean Smart, Li Jun Li, 
Jovan Adepo, Katherine Waterston a další. 
Původně měla po Pittově boku hrát Emma 
Stone, ale její zaneprázdněnost nakonec 
vedla k oslovení Margot Robbie.

Hudbu k fi lmu složil Justin Hurwitz, 
Chazellův častý spolupracovník. Dvě 
skladby, „Call Me Manny“ a „Voodoo Mama“, 
byly digitálně vydány 10. listopadu 2022. 
Druhá jmenovaná skladba byla použita 
k podkreslení traileru k fi lmu. Album se 
soundtrackem vydala společnost Interscope 
Records dne 9. prosince 2022.

-moviezone, totalfi lm, denik.cz-
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Po 2.1. Avatar: The Way of Water | titulky19.00

Po 9.1. Happy End | Podmokelský fi lmový klub19.00

Út 3.1. Avatar: The Way of Water | dabing
Srdeční záležitost

16.00
20.00

St 4.1. Avatar: The Way of Water | dabing
Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody

16.00
20.00

Čt 5.1. Avatar: The Way of Water | dabing
Operace Fortune: Ruse de guerre

16.00
20.00

Pá 6.1. Kocour v botách: Poslední přání
Avatar: The Way of Water | titulky

17.30
20.00

St 11.1. Avatar: The Way of Water | titulky
Operace Fortune: Ruse de guerre

16.00
20.00

Čt 12.1. Lhář na plný úvazek
Piargy

17.30
20.00

Pá 13.1. Úžasný Mauric
M3GAN | horor

17.30
20.00

Ne 1.1. 14.00
16.30
20.00

Kocour v botách: Poslední přání
Avatar: The Way of Water | dabing
Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody

So 7.1. 13.30
16.00
20.00

Kocour v botách: Poslední přání
Avatar: The Way of Water | dabing
Operace Fortune: Ruse de guerre

So 14.1. 15.00
17.30
20.00

Úžasný Mauric
Lhář na plný úvazek
M3GAN | horor

Ne 15.1. 15.00
17.30
20.00

Úžasný Mauric
Lhář na plný úvazek
Piargy

Út 10.1. 10.00
17.00
20.00

Hádkovi
Whitney Houston: I Wanna Dance with Somebody
Osm hor

Ne 8.1. 13.30
16.00
20.00

Kocour v botách: Poslední přání
Avatar: The Way of Water | dabing
Operace Fortune: Ruse de guerre

HFR

HFR

HFR

HFR

HFR

HFR
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Út 17.1. Avatar: The Way of Water | dabing
Lhář na plný úvazek

16.00
20.00

St 18.1. Avatar: The Way of Water | dabing
The Doors: Final Cut

16.00
20.00

Čt 19.1. Přání k narozeninám
Babylon

17.30
20.00

Pá 20.1. Úžasný Mauric
Ono | horor

17.30
20.00

Čt 26.1. V zajetí mysli
Ono | horor

17.30
20.00

Pá 27.1. Víly z Inisherinu
Ve znamení býka

17.00
20.00

Út 31.1. Přání k narozeninám
V zajetí mysli

17.30
20.00

So 21.1. 15.00
17.30
20.00

Zoubková víla
Přání k narozeninám
Babylon

Út 24.1. 10.00
17.30
20.00

Haute couture
Přání k narozeninám
Babylon

So 28.1. 15.00
17.30
20.00

Kocour v botách: Poslední přání
Lhář na plný úvazek
V zajetí mysli

Ne 29.1. 15.00
17.30
20.00

Úžasný Mauric
Přání k narozeninám
V zajetí mysli

Ne 22.1. 15.00
17.30
20.00

Zoubková víla
Přání k narozeninám
Babylon

Po 23.1. Jan Palach | Podmokelský fi lmový klub19.00

St 25.1. Na stojáka v kině | stand-up comedy show19.00

Po 30.1. Věčný Jožo aneb Jak jsem potkal hvězdu  | dokument19.00

Po 16.1. Ennio | dokument19.00

HFR



1. – 8., 11., 17., 18. 1. | ne /16.30/ 
po /19.00/ út, st, čt /16.00/ pá /20.00/ 

so, ne, st, út, st /16.00/
AVATAR: THE WAY OF WATER
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI / FANTASY   

USA / 2022 / repríza / 190' / tit., dab. / 2D 150,- Kč, 3D 160,- Kč 
James Cameron vrátí diváky zpět do nádherného světa Pandory ve 
velkolepém a strhujícím dobrodružství plném akce. Po více jak deseti 
letech se znovu setkáváme s Jackem Sully, Neytiri a jejich dětmi.
Režie: J. Cameron. Hrají: S. Worthington, aj.

USA / 2022 / repríza / 140' / tit. / 12+ / 130,- Kč. Snímek je oslavou 
jedinečné a nezapomenutelné Whitney Houston. Od mladé gospelové 
sboristky z New Jersey až po jednu z nejprodávanějších a nejoceňovanějších 
umělkyň všech dob – taková je inspirativní, dojemná a emocionální cesta 
životem a kariérou Whitney Houston. Režie: K. Lemmons. Hrají: N. Ackie, aj.

1., 4., 10. 1. | ne, st /20.00/ 
út /17.00/ 

WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE 
WITH SOMEBODY | ŽIVOTOPISNÝ / HUDEBNÍ / DRAMA 

USA / 2022 / repríza  / 101' / dabing / 140,- Kč,  děti 120,- Kč      
Kocour v botách zjišťuje, že jeho vášeň pro dobrodružství si vybrala svou 
daň: už přišel o osm ze svých devíti životů. A tak se vydává na výpravu 
za bájným Posledním přáním, aby svých devět životů zase obnovil. 
Režie: J. Crawford, M. Mercado. Hrají: v českém znění: A. Procházka, aj.

1., 6. – 8., 28. 1. | ne /14.00/ 
pá /17.30/ so, ne /13.30/ so /15.00/

KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Československo / 1967 / 71' / 90,- Kč    
Komedie Oldřicha Lipského a Miloše Macourka je nezvyklým a odvážným 
experimentem, vypráví totiž děj pozpátku. Lidé zde chodí pozpátku, koně 
skáčou přes překážky pozpátku, smrt se stává zrozením a naopak, při jídle 
vycházejí potraviny lidem z úst na talíř… Režie: O. Lipský. Hrají: V. Menšík, aj.

ČR / 2022 / repríza / 98' / 12+ / 60,- Kč. Když se sejde rodina, je to 
vždy radost. Dva bratři se svými ženami se potkávají v bytě svého dědy, 
který je v nemocnici a už to s ním vůbec nevypadá dobře. Bráchové jsou 
každý úplně jiný, ale mají se svým způsobem rádi, zato jejich manželky 
se nemohou vystát. Režie: V. Moravec, Hrají: S. Nováková, J. Prachař, aj.

USA / 2023 / premiéra / 114' / titulky / 15+ / 140,- Kč. Superšpion 
a jeho tým špičkových agentů naverbují největší hollywoodskou fi lmovou 
hvězdu, aby jim pomohl při tajné misi, jejímž cílem je zabránit miliardáři 
a zprostředkovateli zbraní v prodeji nové smrtící zbrojní technologie, která 
hrozí narušit světový řád. Režie: G. Ritchie. Hrají: J. Statham, aj.

3. 1. | út /20.00/SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST                    
KOMEDIE 

Německo / 2022 / premiéra / 99' / titulky / 12+ / 140,- Kč
Oblíbený herec Elyas M’Barek, známý učitel ze série fi lmů Fakjů pane 
učiteli, se vrací v roli fi lmové celebrity, která se na útěku nečekaně ocitne 
v poněkud výstředním stand-up klubu na polštáři ve tvaru vaginy. 
Režie: A. Decker. Hrají: A. Maria Lara, P. Baumeister, aj.

OPERACE FORTUNE: RUSE DE GUERRE                       
THRILLER/ AKČNÍ/ KOMEDIE 

5., 7., 8., 11. 1.
čt, so, ne, st /20.00/

HAPPY END          
KOMEDIE / EXPERIMENTÁLNÍ  | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

9. 1. | po /19.00/

HÁDKOVI     
KOMEDIE

10. 1. | út /10.00/
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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12., 15. 1. | čt, ne /20.00/ PIARGY                 
DRAMA

ČR, Slov. / 2023 / prem. / 100' / slov. s českými tit. / 12+ / 140,- Kč   
Film o lásce, vášni a naději. Vesnice Piargy žije hříšným životem, až 
o jedné masopustní noci zcela zmizí. Jako by ji peklo pohltilo i s lidmi, 
domy a zvířaty. Naplní se proroctví staré vědmy Uly o příchodu Antikrista 
a krutém trestu? Režie: I. Trajkov. Hrají: J. Bárdos, L. Siposová, A. Mokos, aj.

VB, Něm. / 2022 / prem. / 90' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč 
Ze světa úžasné Zeměplochy a z knihy Terryho Pratchetta přichází do kin 
originální hrdinové v animované komedii. Mluvící a hodně vykutálený 
kocour Mauric se dá dohromady se skupinou inteligentních krys 
a s lidským klukem. Režie: T. Genkel. Hrají: G. Arterton, E. Clarke, aj.

13. – 15., 20., 29. 1. | pá /17.30/ so, ne /15.00/ 
pá /17.30/ ne /15.00/ 

ÚŽASNÝ MAURIC        
ANIMOVANÝ / RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ 

Francie / 2022 / premiéra / 95 min / dabing / 12+ / 120,- Kč          
Jérôme je nenapravitelný lhář. Jeho rodina a přátelé už nemohou snášet 
jeho každodenní výmysly a dělají vše pro to, aby jeho postoj změnili.. 
Jérôme však neposlouchá, co mu vyčítají, a propadá se do lží stále 
hlouběji. Režie: O. Baroux. Hrají: T. Boudali, L. Coldefy, F. Muller, aj.

12., 14., 15., 17., 28. 1. | čt, so, ne /17.30/
út /20.00/ so /17.30/ 

LHÁŘ NA PLNÝ ÚVAZEK
KOMEDIE

10. 1. | út /20.00/OSM HOR                   
DRAMA

It., Bel., Fr. / 2022 / prem. / 147' / tit. / 100,- Kč. Pietro je chlapec 
z rušného italského města, Bruno je kluk ze zapomenuté alpské vesnice. 
Jeden se každé léto vrací do hor s rodiči, druhý kopce nikdy neopouští. Sdílí 
lásku k majestátním vrcholům, složitý vztah k vlastním otcům a časem i husté 
plnovousy. Režie: F. van Groeningen, Ch. Vandermeersch. Hrají: L. Marinelli, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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USA / 1991/2023 / obnovená premiéra / 138' / tit. / 15+ / 120,- Kč    
V digitálně restaurovaném režisérském sestřihu se pouze na dva týdny 
vrací do kin portrét skupiny The Doors režiséra Olivera Stonea. Filmové 
ztvárnění vzestupu i pádu slavné skupiny The Doors a jejího zpěváka 
Jima Morrisona. Režie: O. Stone. Hrají: V. Kilmer, M. Ryan, aj.

ČR / 2023 / premiéra / 93' / 130,- Kč
Líba má každý rok jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se 
na její oslavě sešla celá rodina, což všichni vždy splnili. Tedy až do 
letošních narozenin. Režie: M. Ferencová. Hrají: E. Holubová, J. Dušek, 
V. Khek Kubařová, T. Klus, I. Orozovič, J. Plesl, M. Hádek, aj.

Itálie / 2022 / repr. / 156' / tit. / 12+ / 130,- Kč. Oscarový režisér Giuseppe 
Tornatore (Bio Ráj, Nejvyšší nabídka) přináší fi lmovou poctu svému příteli 
a legendárnímu skladateli fi lmové hudby Enniu Morriconemu. Celovečerní 
dokument obsahuje rozhovory se slavnými režiséry a hudebníky, se kterými 
Morricone spolupracoval. Režie: G. Tornatore. Hrají: E. Morricone, aj.

13., 14. 1. | pá, so /20.00/M3GAN                    
HOROR / THRILLER / SCI-FI 

USA / 2023 / prem. / 101' / tit. / 15+ / 140,- Kč. Dávejte si pozor, 
jakou hračku dětem pořizujete. Některé mohou být smrtící, jako například 
panenka M3GAN. James Wan a studio Blumhouse, přední tvůrci 
fi lmové hrůzy, natočili horor o modernější sestře panenky Annabelle 
a legendárního Chuckyho. Režie: G. Johnstone. Hrají: A. Williams, aj.

ENNIO                     
DOKUMENTÁRNÍ / ŽIVOTOPISNÝ / HUDEBNÍ  

16. 1. | po /19.00/

THE DOORS: FINAL CUT                  
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ / HUDEBNÍ 

18. 1. | st /20.00/

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM  
KOMEDIE  

19., 21., 22., 24., 29., 31. 1.
čt, so, ne, út, ne, út /17.30/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



21., 22. 1. | so, ne /15.00/ ZOUBKOVÁ VÍLA     
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY  

Lucem., Něm. / 2022 / prem. / 85' / dab. / 130,- Kč, děti 110,- Kč    
Zvídavá a nezbedná Violetta (337 let) se učí na zoubkovou vílu, jenže se jí 
to moc nedaří. Místo, aby dětem za zoubky vyčarovala hračky jako ostatní 
zoubkové víly, jediné, co umí jsou… fi alky! Její maturitní zkouška se blíží 
a jen víly, které jí složí, dostanou drahokam. Režie: C. Origer.

ČR, Slovensko / 2018 / repríza / 124' / 12+ / 90,- Kč       
Jan Palach. Student, který se v roce 1969 upálil na protest proti sovětské 
invazi do Československa. Nekompromisní mladík, který přinesl krajní 
oběť v touze vyburcovat národ z okupační letargie. Jméno, které u nás 
zná každý. Režie: R. Sedláček. Hrají: V. Zavadil, Z. Bydžovská, aj.

23. 1. | po /19.00/JAN PALACH                 
DRAMA / HISTORICKÝ | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Finsko, Švédsko / 2023 / premiéra / 88' / titulky / 15+ / 120,- Kč   
Dvanáctiletá gymnastka Tinja se zoufale snaží zalíbit své matce, která 
je posedlá rodinnou image a jejíž populární blog „Krásný každodenní 
život“ představuje idylickou existenci jejich rodiny jako dokonalost na 
předměstí. Režie: H. Bergholm. Hrají: J. Volanen, S. Heikkilä, aj.

20., 26. 1. | pá, čt /20.00/ ONO                  
HOROR / PSYCHOLOGICKÝ 

19., 21., 22., 24. 1. | čt, so, ne, út /20.00/BABYLON      
DRAMA 

USA / 2023 / premiéra / 188' / titulky / 15+ / 150,- Kč  
Nejdivočejší místo na Zemi. Místo, kde vycházejí hvězdy a zase rychle 
hasnou. Hollywood. Tři příběhy – příběh o muži na vrcholu, o dívce, která 
na něj šplhá, a o klukovi, který šel kolem, rámují bláznivou a velkolepou 
fi lmovou jízdu Damiena Chazella. Režie: D. Chazelle. Hrají: M. Robbie, aj.
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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USA / 2022 / premiéra / 96' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Město terorizuje 
sériový vrah a policie je bezmocná. Úřady si neumí dát rady a požádají 
o pomoc uvězněného sériového vraha, kterého všichni znají pod 
přezdívkou "Umělec". Brilantní mysl jim pomáhá přiblížit se k psychice 
vraha, který si vybírá další oběti. Režie: M. Borelli. Hrají: J. Malkovich, aj.

Irsko, VB, USA / 2022 / premiéra / 114' / titulky / 12+ / 110,- Kč 
Na odlehlém ostrově západně od pobřeží Irska sledujeme celoživotní 
přátele Pádraica a Colma, kteří se ocitnou v nejednoduché situaci, 
když Colm nečekaně jejich přátelství ukončí. Režie: M. McDonagh. 
Hrají: C. Farrell, B. Gleeson, B. Keoghan, K. Condon, aj.

90'/ 350,- Kč
Kultovní stand-up comedy show opět naživo v děčínském kině Sněžník! 
25. ledna vás od 19:00 pobaví vždycky blonďatá Iva Pazderková, Daniel 
Čech ("Tak určitě!") a rapující písničkář, herec a komik Vojtěch Záveský 
AKA Vojtaano.

24. 1. | út /10.00/HAUTE COUTURE                      
KOMEDIE / DRAMA 

Francie / 2022 / repríza / 119' / dabing / 60,- Kč  
Esther je na konci své kariéry hlavní švadleny módního domu Dior. Když 
se jednoho dne vrací z práce, v metru jí asi dvacetiletá dívka ukradne 
kabelku. Místo aby Esther zavolala policii, rozhodne se s Jade pracovat. 
Režie: S. Ohayon. Hrají: N. Baye, L. Khoudri, P.  Arbillot, aj.

NA STOJÁKA V KINĚ                       
STAND-UP COMEDY SHOW  

25. 1. | st /19.00/

V ZAJETÍ MYSLI                    
THRILLER

26., 28., 29., 31. 1. | čt /17.30/ 
so, ne, út /20.00/

VÍLY Z INISHERINU    
DRAMA  

27. 1., 1. 2. | pá /17.00/ st /17.30/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Slovensko / 2023 / prem. / 81' / slovensky / 110,- Kč. Film Věčný Jožo 
je osobním portrétem lídra nejpopulárnější "československé" skupiny Elán, 
Jožo Ráže, křesťanského buddhisty věřícího v komunismus. Je to záznam 
desetiletého setkávání režiséra Jana Gogoly ml. s touto blízkou i vzdálenou 
hvězdou pop music. Režie: J. Gogola ml. Hrají: J. Ráž, J. Gogola ml.

30. 1. | po /19.00/ VĚČNÝ JOŽO ANEB JAK JSEM POTKAL HVĚZDU
DOKUMENTÁRNÍ

27. 1., 1. 2. | pá, st /20.00/VE ZNAMENÍ BÝKA        
DRAMA / HUDEBNÍ  

USA / 2022 / premiéra / 98' / titulky / 15+ / 120,- Kč   
Nemilosrdný portrét světoznámého rappera, který přestože se na první 
pohled topí v luxusu, těžce bojuje se samotou a depresemi a pomalu 
se propadá do spirály plné drog, prostitutek a alkoholu. Režie: T. Sutton. 
Hrají: C. Baker, M. Hasson, M. Fox, A. Fornero, aj.
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Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00

Ant-Man a Wasp: Quantumania, Ostrov, Muž jménem Otto, 

Asterix a Obelix: Říše středu, Bez kalhot: Poslední tanec 

a další.
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Kateřina Součková a Adam Svozil r. Adam Svozil

HANZELKA–
ZIKMUND

(zde jsou lvi)

27 1 23



Laterna magika je vůbec prvním multimediálním divadlem na světě. Je jedním 
ze souborů pražského Národního divadla a působí v prostorách Nové scény ND. 
Se svým představením Robot Radius zavítá i do Městského divadla Děčín, a to 
21. února. Robot Radius je experimentální inscenací na motivy Čapkova R.U.R. 
Představitel robota Radim Vizváry bude pomocí senzorů umístěných na svém těle 
manipulovat s výsledným obrazem na plátně, součástí představení je i živá hudba 
Michala Pavlíčka. 

LATERNA MAGIKA 
RADIM VIZVÁRY JE ROBOT

Na planetě Zemi vyhynul život a ovládají 
ji jen neživé technologie. Zbyl však ještě 
poslední člověk – vědec, který má dokončit 
systém transformace člověka fyzického 
v člověka digitálního. Pochybnosti, které 
pociťuje, jsou možná tím posledním, co jeho 
mysl váže k podstatě lidské existence, které 
se dobrovolně vzdává. Ale třeba tomu tak 
není, třeba bude toto rozhodnutí evolučním 

skokem, ze kterého vzejde nové lidstvo. 
Inscenace Robot Radius vzešla z volného 
dialogu s divadelní hrou Karla Čapka R. U. R., 
od jejíž premiéry letos uplynulo sto let. Tvůrci 
její téma zasadili do kontextu 21. století, 
které přineslo nové výzvy i znepokojivé 
tendence: klimatické změny, rozvoj umělé 
inteligence, etické otázky genového 
inženýrství…
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Na scénu vstupují v tvůrčí symbióze živí 
umělci a nejmodernější technologie. 
Experimentujeme s rozšířenou realitou 
a využíváme real time motion capture. 
Představitel Robota Radim Vizváry s po-
mocí senzorů umístěných na svém těle 
proměňuje v reálném čase to, 
co se děje na plátně. Svým 
pohybem tedy manipuluje 
s obrazem. Interaktivní je  
i zapojení živé hudby Michala 
Pavlíčka, kdy snímání zvukové 
linky spouští nebo ovlivňuje 
dění na plátně. Nastává tak 
vizualizace lidské myšlenky 
vyjádřené pohybem či zvukem.
Projekt vznikl ve spolupráci 
s Kanceláří generálního ko- 
misaře účasti České republiky na Vše-
obecné světové výstavě EXPO 2020  
v Dubaji. Právě tam se na konci října 2021 
představil Robot Radius návštěvníkům  
z celého světa.

„O adaptaci hry R.U.R. jsme požádali Radima 
Vizváryho ze dvou důvodů: jednak je rok 
2021 stým výročím uvedení Čapkovy hry  
v Národním divadle a za druhé pantomima 
odstraní při uvedení na EXPO v Dubaji, kde 
narozeniny robota připomeneme, jazykové 

bariéry,“ vysvětluje Jiří František Potužník, 
generální komisař české účasti na EXPO, 
„projekt jsme iniciovali už v roce 2019 a díky 
Nadaci PPF pro něj vzniká i zcela nová sci-fi 
jevištní technika hodná Laterny magiky." -es-
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Severočeská crossover/nu-metalová sebranka A New Chapter se v novém 
videu ostře pouští do internetových hrdinů. Jedná se o lyric video ke druhému 
letošnímu singlu. Skladba "Hrdinové" si v textu bere ironicky na paškál ty nejhorší 
charakterové vlastnosti zrcadlící se často např. v komentářích na sociálních sítích 
od internetových "hrdinů", tak typických pro dnešní dobu.

A NEW CHAPTER 
VYDALI KLIP 
K NOVÉMU SINGLU

Stejnou formou byl v létě vydán i singl Life 
Happens a obě dvě písně byly pospolu 
zvěčněny i na sedmipalcovém, ručně vy-
ráběném lathe cut vinylu, který vyšel 
v ultra limitované edici pouhých 33 ks. 
Na skladě je aktuálně několik posledních 
kousků a lze je objednat přímo u kapely, 
tedy optimálně prostřednictvím e-mailu 
či některého z kapelních profi lů. Skladby 
jsou samozřejmě k poslechu i na Spotify 
a dalších streamovacích platformách. Nové 
singly nahráli A New Chapter ve studiích "I" 

a HollySound v červnu loňského roku pod 
producentskou taktovkou Martiny Hollyho 
Hollandra (Viktor Dyk & WAW, RockOpera), 
který se postaral i o mix a mastering. Videa 
k novinkám si vzal na starost Kuba 
Wittgruber, jinak frontman spřízněné kape-
ly Breed. Zajímavostí u toho novějšího je 
rozhodně to, že vznikalo bez použití jaké-
koliv počítačové grafi ky, je tedy poskládané 
pouze z reálně natočených záběrů. Veškeré 
texty tak byly proměněny v prach na terásce 
v domácím grilu :). Na novinky jsme se 
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zeptali zpěváka JCoba. 

Proč jste se rozhodli vydat singly i na 
vinylu?
Tenhle formát jsme chtěli jednoznačně 
mít ve sbírce. Dlouho jsme nad tím váhali, 
protože na vylisování elpíčka se dnes čeká 
až nesmyslně dlouhou dobu. Nakonec jsem 
ale od bratránka, bubeníka kapely Origin of 
Infi nity, dostal tip na výrobce ze Slovenska, 
který se zabývá ruční výrobou desek v ma-
lonákladech a čekačka je u něj mnohem 

příznivější než ve velkým lisovnách. Pokud 
se nepletu, tak navíc jedinou děčínskou 
kapelou, která až do tohoto roku vydala svou 
nahrávku na malé, sedmipalcové desce, byli 
v začátku devadesátek Zvrator (předchůdci 
dnešních Fleshless). Letos jsme k nim přibyli 
my a také již zmínění Origin of Infi nity.

Internetoví “hrdinové” jsou určitě vel-
kým tématem dnešní doby. Jak na ně 
reaguješ na sociálních sítích Ty osobně? 
Pouštíš se s nimi do diskuze nebo raději 
nerozdmýcháváš další vlnu slov?
Z reagování na tento typ komentářů už jsem 
vyrostl. Pochopil jsem, že to nemá smysl. 
Každý má svou pravdu a málokdo si ji nechá 
vzít. To ale bohužel neznamená, že je chtě 
nechtě v diskuzích vídám a často mi dost 
zvedají žluč.

Když už se bavíme takhle na přelomu 
roku, jak jste si jako kapela loňský rok 
užili? 
Užili! Po dlouhé době se zase mohlo hrát, 
a tak jsme hráli :). Několik skvělých fesťáků 
jsme na konci léta završili naším vlastním, 
který pořádáme na půdě děčínského kempu 
pod Novým mostem, a jehož letošní druhý 
ročník ukázal, že úspěch toho prvního nebyla 
náhoda a jednorázová záležitost. Pro rok 
2023 si v diářích opět zakroužkujte poslední 
srpnovou sobotu, bude to zase hodně 
dobrý! Návštěva studia a práce s novým 
producentem byla taky skvělá zkušenost, 
na nové singly jsme patřičně hrdí a budeme 
rádi, když je poslechnete na našem YouTube 
kanále nebo třeba na Spotify.

Co plánujete pro rok následující?
Vedle již zmíněného Kempu 23 aktuálně 
pracujeme ještě na jednom, dost možná 
rozsáhlejším projektu, o kterém se ale zatím 
bojíme mluvit, protože by to taky nemuselo 
klapnout :).

                                                    -es-
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Po úspěšném letním festivalu přichází 
zimní edice, která se bude konat 24.2. 
v Domě kultury v České Kamenici. Proč 
jste se rozhodli nečekat až do léta a uspo-
řádat velkou akci i v průběhu roku?
Těch důvodů je hned několik. V první 
řadě jsme chtěli rozšířit působnost 
značky KAMEN!CE, pak jsme chtěli využít 
českokamenický kulturák, který je super 
a pak jsme si taky prostě chtěli trochu udělat 
radost a pozvat si naše oblíbené kapely. 
Mňága a Žďorp a PSH na jednom pódiu 
v jeden večer je náš splněný sen, který jsme 
si vytyčili a který vyšel.

Na ofi ciálním plakátu k akci je momen-
tálně Mňága a Žďorp, PSH a další. Co se 
skrývá pod formulkou a další? :)

Pod formulkou “a další” se ukrývají ještě 
tři až čtyři další hudební interpreti, které 
brzy také zveřejníme. Mohu však slíbit, 
že se také jedná o velmi zajímavá jména, 
která z KAMEN!CE winter edition udělají 
nezapomenutelný večer.

Můžeš už teď prozradit nějaké hosty, 
kteří dorazí na Festival Kamen!ce 2023?
Line up již třetího ročníku festivalu 
KAMEN!CE se právě intenzivne tvoří. K Vá-
nocům jsme zveřejnili prvního headlinera, 
kterým je kapela Tata Bojs, kterou máme 
nesmírně rádi a pokoušeli jsme se o ni již 
v minulosti. Brzy začneme odkrývat další 
jména, která máme nabookovaná. Sledujte 
naše profi ly na FB a IG.

-es-

Stýská se vám po skvělé atmosféře a výborných hudebních hostech Festivalu 
Kamen!ce? Pak nemusíte čekat až do léta. Stačí zajít 24.2. od 18 hodin do Domu 
kultury v České Kamenici a užít si zimní edici festivalu nejen s kapelami Mňága 
a Žďorp či PSH. O akci jsme si popovídali s organizátorem Jakubem Burešem. 

FESTIVAL KAMEN!CE 
WINTER EDITION
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statutární město Děčín
Hodně štěstí a zdraví v novém roce přeje

statutární město 
Děčín

statutární město 
DĚČÍN

ZAHAJOVACÍ PLES MĚSTA DĚČÍNA
6.1.2023 Zámek Děčín Hudební host večera: Ondřej Ruml

Hudební program po celý večer: Orchestr Ladislava Bareše

Doprovodný program: U-Style,   
taneční vystoupení Bella Danza Děčín, fotokoutekZahájení plesu: 20:00 (sál bude otevřený od 19:00)

Vstupenka: 450 Kč 
(předprodej bude probíhat prostřednictvím Vstupenky Děčín)
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0 6 . 0 1 . 2 0 2 3 GAMBA EN SEAL X ADAM

LOHIT

07 . 0 1 . 2 0 2 3 OLD IES PARTY - D J MÁRTY

13 . 0 1 . 2 0 2 3 D J MARVO NIGHT

14 . 0 1 . 2 0 2 3 D J EKG EVENT

20 . 0 1 . 2 0 2 3D J AUSTRALAN X ADAM

LOHIT

21 . 0 1 . 2 0 2 3 D J PROMOT ION X NOISE

OLD IES PARTY

27 . 0 1 . 2 0 2 3 ADAM LOHIT

28 . 0 1 . 2 0 2 3 OLD IES PARTY - D J STEV IE

www.skuner.cz
@skuner_musicclub

2 8 . 0 1 . 2 0 2 3 O
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Jak hodnotíš uplynulý rok s literárními 
hosty? 
Myslím si, že loňský rok měl v sobě jedno 
velké dobrodružství. Šlo o pět literátů ve 
čtyřech podvečerech. Většinou to mělo 
patřičný švih a ještě patřičnější odezvu. 
Pro letošek chci zapracovat na dalších 
aspektech, aby talkshow na ničem neztratila, 
naopak získala. Loni jsem se díky svým 
zájmům dostal na mnoho míst, ať už se 
samotným čtením autorské poezie, tak 
kupříkladu i moderováním obdobné besedy 
v nymburské knihovně. Tamnější rodák 
a předloňský host online 2+KK, Přemysl 
Krejčík, zde představoval svou nejnovější 
knihu Srab.

Na co se můžeme těšit na nejbližším 
2+KK?
Půjde o spisovatelku, kterou hodně čtenářů 
nebo spíš čtenářek zná. V pátek 20. ledna 
dorazí Bianca Bellová. Dle internetu i z práce 
vím, jak oblíbená autorka je. Nejznámější 
kniha Jezero se dočkala překladu do 
dvaadvaceti jazyků. Mezi otázkami se určitě 
dostaneme na její spolupráci s čerstvým 

vítězem televizní soutěže MasterChef 
Česko. Osmnáctý díl bude rovněž mít 
velmi speciálního hosta, navrhla ho sama 
paní Bellová. Vystoupí, zazpívá a zahraje 
na kytaru její manžel Adrian T. Bell. Jeho 
jméno by vám mohlo být z hudební scény 
povědomé, neboť působil jako lídr skupiny 
The Prostitutes, nyní sólově. 

Už víš, jaké další hosty sem k nám do 
Děčína v průběhu roku přivedeš?
V loňském roce jsme se začali domlouvat 
s Annou Beatou Háblovou, která se věnuje 
především architektuře a urbanistice. Zrovna 
tak i poezii a slam poetry. Snad o tom všem 
napsala knihy nebo básnické sbírky. Čerstvě 
má za sebou i první prózu, a to novelu 
s názvem Směna. Co se týče dvacátého 
hosta, díl s ním bych rád uskutečnil koncem 
roku. Nikoho ale ještě vymyšleného nemám. 
Napadlo mě, aby zájemci a zájemkyně 
ponechali jméno spisovatele nebo spi-
sovatelky na recepci knihovny a nebo mi 
napsali do pracovní e-mailové schránky: 
kolinsky@dcknihovna.cz.

-es-

Radek Kolínský, moderátor talk show 2+KK aneb Knihovnické křeslo pro dva 
v rozhovoru prozradil, jak vnímá uplynulý rok v roli hostitele a co dalšího pro nás 
chystá. 

RADEK KOLÍNSKÝ:  

LOŇSKÝ ROK 
S LITERÁRNÍMI HOSTY 
BYL DOBRODRUŽSTVÍM
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8.1. 
15.00
Dětské oddělení

17.1. 
17.00
Přednáškový sál 

Program

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

leden

2022

Dětské oddělení

Studánka a kouzlo lesa
outková pohádka pro děti od 3 let, jejich rodiče, prarodiče a všechny, 
kdo se nebojí do lesa. Napsala a hraje Hedvika Řezáčová, děčínská rodač-
ka. Cena: 50 Kč/dítě, doprovod zdarma.

Zdraví a výživa
Střevní mikrobiom, jak ovlivňuje naše fyzické 
a psychické zdraví a jak ho podpořit stravou. 
Přednáší Jitka Kočová.
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KNIŽNÍ NOVINKA - DAVID DAY: 
TOLKIENŮV ILUSTROVANÝ SVĚT
Smyšlený vesmír J. R. R. Tolkiena je stejně nekonečný jako 
sama lidská představivost a Ilustrovaný svět Tolkiena je skvělým 
průvodcem po Středozemi a Zemi neumírajících. Najdete zde 
sugestivní popisy všech Tolkienových netvorů a monster, ras, 
národů, božstev i fl óry a fauny.
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KNIŽNÍ NOVINKA - LIANE MORIARTY: 
TŘI PŘÁNÍ
Říká se „do třetice všeho dobrého a zlého“ a pro Kettlovy sestry to 
platí trojnásob – jsou totiž trojčata. Rozumná Lyn se pokouší ustát roli 
vzorné matky, starostlivé manželky a úspěšné podnikatelky, aniž by 
přitom přišla o rozum. Její zdánlivě méně úspěšná sestra Cat, pracující 
v oddělení marketingu, se snaží nepřijít o vysněné dítě a o manžela, 
jakého jí každá závidí.

18.1. 
17.00
Přednáškový sál 

Průvodce po zaniklých obcích 
pod Bukovou horou
Kniha, která se stala hitem loňského roku a získala ocenění 
v soutěži Nejkrásnější česká kniha, se už dočkala druhého, rozšířeného 
vydání. Představí nám ji sám autor – historik, archivář a pedagog 
Petr Karlíček, v rámci přednášky plné vzácných fotografi í a různých 
zajímavostí z archivů a vzpomínek pamětníků.

20.1. 
18.00
Přednáškový sál 

2+KK - Knihovnické křeslo pro dva: 
Bianca Bellová,
oblíbená i kritiky oceňovaná spisovatelka. Její román 
Jezero byl přeložen do 22 jazyků. Hudební doprovod: 
Adrian T. Bell, sólový zpěvák, frontman kapely 
The Prostitutes. Moderuje Radek Kolínský.



23.1. 
18.15
Přednáškový sál 

9.2. 
17.00

19.2. 
15.00

27.1. 
17.00
Přednáškový sál 

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

Večer reprodukované vážné hudby: 
Slavné světové valčíky
Připravil a večerem provází Jan Bučina.

Workshop – sestavte si pestrý 
a zdraví prospěšný jídelníček
Workshop – sestavte si pestrý a zdraví prospěšný jídelníček.

Manka, chytrá hlavinka
Na motivy pohádky Chytrá horákyně od Boženy Němcové. 
Hraje Sousedské divadlo Velká Bukovina. 

Minikurz sebeobrany pro ženy
Od cca 12 do 100 let. Základní techniky z bojových umění vás naučí 
zkušená trenérka Míša Schafer Rupp. Cena 300 Kč/os. 
Počet míst omezen, přihlášky na: vzdelavani.dcknihovna.cz.

Připravujeme:
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KNIŽNÍ NOVINKA - GINNY MYERSOVÁ SAINOVÁ: 
TEMNÉ A KRUTÉ LŽI
Pokud máte co skrývat, La Cachette v Louisianě je to nejhorší místo, 
kde se lze ocitnout. Tohle bažinaté městečko je totiž plné lidí se 
zvláštními schopnostmi. Sedmnáctiletá Grey proto nevěří, že nikdo 
neví, co přesně se odehrálo, když tu zmizela její kamarádka Elora. 
Jakmile však začne pátrat na vlastní pěst, dojde jí, že každý něco 
skrývá. 
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Pá 6. 1. Zahajovací ples města Děčína

20:00–02:00 jižní a východní křídlo zámku | V Knihovním 
sále si můžete zatančit za doprovodu Orchestru 
Ladislava Bareše. Hlavním hostem bude tentokrát 
Ondřej Ruml. Dále se můžete těšit na kapelu U-Style, 
moderátora Tomáše Mikulského a taneční vystoupení 
skupiny Bella Danza Děčín. Vstupenky můžete zakoupit 
na portálu www.vstupenkadecin.cz | Vstupné: 450 Kč

So 21. 1. Sváťovo dividlo

16:00 Barokní sál | Loutková pohádka Zlatovláska 
v podání Sváti a Alenky Horváthových. Vstupenky 
doporučujeme rezervovat.
Vstupné: 50 Kč děti/ 80 Kč doprovod.

leden 2023
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10. jubilejní 

UPOZORNĚNÍ: V lednu a únoru bude zámek 
UZAVŘEN pro komentované prohlídky. Pokladna 
zůstává otevřená pro běžný provoz každý všední den.  
Děkujeme za pochopení.
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Hvězdy na noční obloze přitahují zraky lidí už tisíce let. Když je jasná noc, pak 
je toho k vidění opravdu hodně i pouhým okem. Co se ale podívat ještě blíž? 
S profesionálním hvězdářským vybavením vám to umožní Hvězdárna Teplice, 
která je pravidelně otevřena i pro veřejnost. Přes den zde můžete sledovat 
například skvrny na Slunci, večer pak hvězdy, planety a třeba i komety. 
Za návštěvu stojí i planetárium, kde se můžete dozvědět mnoho o vesmíru a jeho 
tajemstvích. O hvězdárně jsme si popovídali s jejím ředitelem RNDr. Zdeňkem 
Moravcem, Ph.D. 

POHLEĎTE DO VESMÍRU 
NA TEPLICKÉ HVĚZDÁRNĚ
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Vaše hvězdárna slouží nejen k vý-
zkumným účelům, ale je přístupná také 
veřejnosti. Kdy k vám návštěvníci mohou 
zavítat a co a s jakým vybavením lze 
pozorovat?
Teplická hvězdárna na Písečném vrchu je 
přístupná veřejnosti od pátku do neděle. 
Pravidelná večerní pozorování se konají 
každý pátek a sobotu po setmění, což se 
mění v průběhu roku podle času západu 
Slunce, například v lednu začínáme od 
18:00, v létě až od 22:00. Večer je možné 
za jasného počasí spatřit naším 18 cm 
čočkovým dalekohledem (podle aktuální 
viditelnosti) například Měsíc a planety, 
dvojhvězdy, hvězdokupy, mlhoviny i galaxie. 
Občas je k vidění i kometa.

V sobotu a v neděli odpoledne probíhají 
pozorování Slunce, na kterém lze spatřit 
sluneční skvrny buď při projekci na bílou 
plochu, nebo přímo v dalekohledu přes 
speciální fi ltry. Máme také dalekohled pro 
pozorování slunečních protuberancí, který 
je vybaven speciálním úzkopásmovým 
červeným fi ltrem, který ukáže Slunce 
návštěvníkům zcela jinak, než jej vidíme 
v bílém světle.



Provozujete také planetárium. Můžete 
čtenářům přiblížit, co zde mohou vidět 
či zažít?
Teplické planetárium se nachází asi 1 km
od hvězdárny v areálu základní školy 
v Koperníkově ulici a je v provozu od roku 
1995. Vybaveno je projekčním přístrojem 
fi rmy Carl Zeiss Jena, který se snaží 
realisticky promítat noční oblohu na kopuli 
planetária o průměru 10 metrů. 

Oproti hvězdárně má planetárium velkou 
výhodu – noční hvězdnou oblohu v něm 
můžeme promítat za každého počasí, a to 
i uprostřed přesvětleného města. Přístroj 
planetária promítá také Slunce, Měsíc 
a všechny planety viditelné očima a je 
užitečnou pomůckou, která umožňuje 
návštěvníkům vysvětlit pohyby těles 
na obloze. Součástí každého pořadu je 
vyprávění o tvarech a mytologii souhvězdí, 
která lze právě na obloze spatřit. Pro malé 
návštěvníky je připravena pohádka, pro 
dospělé návštěvníky zajímavá přednáška 
doplněná projekcí. Planetárium je také 
hojně navštěvované školami zejména jako 
doplněk výuky astronomie v rámci hodin 
přírodovědy a fyziky.

Na hvězdárně je i astronomický 
kroužek. Jak takový kroužek pro-

bíhá?
Astronomické kroužky máme 

u nás dva, první je určen pro 
žáky 2. stupně základních 
škol a druhý je zaměřen na 

středoškoláky. Mladší kroužkaři se věnují 
v planetáriu především poznávání souhvě-
zdí a na hvězdárně pozorují dalekohledy.

Pokročilejší kroužkaři se již dozví více 
o tom, jak vesmír funguje a podle zájmu se 
věnujeme i úlohám řešeným v astronomické 
olympiádě a odbornému pozorování. Ně-
kteří kroužkaři jsou i úspěšnými řešiteli 
astronomické olympiády a středoškolské 
odborné činnosti.

Pravidelně vydáváte Astrosloupek, který 
informuje o tom, co bude v daném 
měsíci možné na obloze pozorovat. 
Jaké zajímavé úkazy budou k vidění na 
začátku nového roku?
Na večerní obloze nelze v souhvězdí Ryb 
přehlédnout planetu Jupiter, která je nyní 
po Měsíci nejjasnějším objektem na obloze. 
V souhvězdí Býka se nachází rudá planeta 
Mars, která je v lednu viditelná po celou noc.
Na zimní obloze spatříme výrazné souhvězdí 
Orion a kousek od něj září Sirius, nejjasnější 
hvězda na noční obloze. Ráno 4. ledna bude 
možné pozorovat maximum poměrně 
bohatého meteorického roje, který se na-
zývá Kvadrantidy. Bude-li příznivé počasí, 
můžeme na tmavé obloze během hodiny 
zahlédnout i několik desítek meteorů 
(neboli "padajících hvězd").

Na hvězdárně pak můžeme návštěvníkům 
za příznivého počasí ukázat dalekohledem 
nedávno objevenou kometu označenou 
C/2022 E3 ZTF, která bude v průběhu ledna 
zjasňovat a bude dobře pozorovatelná 
i menšími dalekohledy.

-es-
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Výběr z kurzů mnoha úrovní od začátečníků po pokročilé

Hlásit se můžete od 10. 1. 2023 na
www.husitidecin.cz/kurzy
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Centrum Pivovar Děčín, Sofijská 2, 405 02, Děčín VI
+420 735 036 000  |  www.hopsarium.cz

Cena 549,- Kč

Jedinečná noc 
v Hopsáriu Děčín!

14. 1.2023 
od 17:00 hod.



Plavecký klub Děčín zaznamenal největší úspěchy na Mistrovství ČR 10. - 11. 
prosince 12 letého a 13 letého žactva. Moravský Prostějov hostil závody ročníku 
2010. Děčínští potvrdili svou formu a vybojovali 13x pódium. Barbora Silná 
získala 3x zlato (100P, 200P, 200PZ) a 3x stříbro (100PZ, 100M, 400PZ), Petr Šolín 
bral 3x zlato (200VZ, 100PZ, 100VZ v neskutečném zaplaveném čase 0:59,91, 
tedy poprvé pod 1 minutu!) a 3x stříbro (100P, 50VZ, 200P). Velkým překvapením 
se stala Tereza Vaščíková, která díky svému osobnímu maximu vybojovala 
2. místo na 200 m prsa.

REPUBLIKOVÉ ÚSPĚCHY 
DĚČÍNSKÝCH PLAVCŮ
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Východočeský Trutnov pak přivítal 330 
nejlepších 13 letých z celé České republiky. 
Anežka Žáčková dosáhla na skvělé 6. místo 
na 200 m prsa a Alžběta Blažková na 
stejné distanci vybojovala 2. místo. 
Blažková přidala na poloviční trati  
v prsou ještě bronz a vrátila se tak  
mezi českou elitu. Trenéři Plaveckého 
klubu Děčín jsou pyšní na své svěřen-
ce a hodnotí toto mistrovství a také 
poháry za historicky nejúspěšnější. 
O závodech jsme si popovídali s tre-
nérem Honzou Marešem. 

Prosincové závody přinesly mno-
ho úspěchů i překvapení. Co podle 
Vás stojí za takto úspěšnou repre-
zentací?
Musím smeknout před našimi 
svěřenci, protože jsme si na začátku 
sezóny nastavili vysoké cíle, které 
vyžadovaly náročnou fyzickou i psy- 
chickou přípravu a výsledek se 
dostavil. Chtěl bych jen nastínit, co 
plavce čeká, aby se mohl kvalifikovat 
na republikové závody. Na letní soustředění  
v italském Lignanu, kde děti naplavou 
přes 30 km, navazuje domácí v Děčíně, 
kde příprava pokračuje. Jednotlivé týdenní 
tréninkové cykly během podzimu jsou 
rozfázované tak, aby příprava vrcholila 
směrem ke krajským přeborům a následným 
mistrovstvím ČR. Cíl je jasný - nominace  
v obrovské konkurenci přibližně 600 plav-
ců v ročníku na republikové soutěže. Tato 
sezóna přinesla skvělou formu našeho 
žactva a celkem se mezi nejlepší dostalo 9 
plavců.  

Jaké další závody juniory z Plaveckého 
klubu Děčín čekají?
Během zimní fáze máme naplánované 
závody v Mladé Boleslavi, Varnsdorfu, 
Litoměřicích a Chomutově. Jaro je zatím 
otevřené, ale je jisté, že v květnu pořádáme 

domácí závody “Děčínský pohár 2023”  
v Aquaparku Děčín. Zároveň plánujeme na 
květen soustředění v Liberci.

Máte se svými svěřenci nějakou další 
metu, které byste chtěli dosáhnout?
Já si myslím, že v těchto věkových katego- 
riích jsme dosáhli maxima, tedy nejvyš- 
ší umístění v republice a reprezentování 
Ústeckého kraje na Olympiádě dětí a mlá- 
deže v Olomouci. Co je ovšem nejnároč-
nější? Opětovná připrava a obhájení titulů 
s dlouhodobou přípravou pro případné 
reprezentování ČR na evropské a také 
světové úrovni. Já se prostě těším, až jednou 
uslyšíme děčínské jméno v umístění na 
mezinárodních závodech.

Co byste mladým plavcům popřál do 
nového roku?
Všem plavcům přeji hodně sportovních 
úspěchů a hlavně zdraví, bez toho to prostě 
nejde. Jsem rád, že máme kolem plavání  
v Děčíně tak dobrou partu.                             -es-
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Mužstvo HC Děčín se s novým rokem přehouplo do druhé půlky sezóny, a tak 
přišel čas se zeptat, jak si Medvědi vedou a co je čeká zkraje roku. Zeptali jsme se 
kapitána týmu Michala Trávníčka. 

ROZHOVOR:

KAPITÁN HC DĚČÍN 
MICHAL TRÁVNÍČEK

Momentálně jste v půlce sezony. Jak se 
týmu doposud dařilo?
Zatím je, myslím si, naše postavení v tabulce 
za předsezóním očekáváním. Hodně zápasů 
jsme prohráli o jednu či dvě branky a tyto 
body nám v tabulce hodně chybí.

V posledním zápase roku jste utržili 
porážku od soupeřů z Mostu. Znamená 
to pro vás větší motivaci vkročit do 
nového roku s lepšími výsledky? S kým 
se utkáte v prvním zápase roku 2023?
Každá porážka s týmem, který je okolo nás 
v tabulce, bolí dvojnásob. Obzvlášť, když na 
Most jsme měli šanci se bodově dotáhnout. 
K prvnímu zápasu v novém roce zajíždíme 
4. ledna do Vrchlabí, první domácí utkání 
je na programu 7. ledna od 18. hodin 
s Táborem. Ze základní části nám zbývají 
poslední 3 zápasy a potom nadstavba. 

fo
to
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n

Doufám, že fanoušci si cestu na hokej 
v závěru sezony najdou a budou vytvářet 
skvělou kulisu, tak jak to dělali doposud.

Proběhnou do konce sezony nějaké 
změny v týmu?
To je spíš otázka na vedení klubu, zatím 
o žádných chystaných změnách nevím.

Je něco, co byste jako kapitán svému 
týmu popřál do nového roku? 
Do nového roku bych týmu popřál hlavně 
zdraví, ať se můžeme na stadionu potkávat 
v plné síle a připravit se na závěr sezony. 
Fanouškům bych chtěl poděkovat za 
podporu, kterou nám v průběhu sezony 
prokazují. Byli s námi zatím i na každém 
venkovním utkání, a to je, myslím, 
obdivuhodné. Za to jim patří velké díky.     

-es-
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bkdecin.cz BKDecin

KRÁLOVŠTÍ 
SOKOLI
17. kolo Kooperativa NBL

07.01.
SO | 18:00

BK REDSTONE 
OLOMOUCKO
21. kolo Kooperativa NBL

28.01.
SO | 18:00

USK PRAHA
19. kolo Kooperativa NBL

18.01.
ST | 17:00

KRÁSNÝ NOVÝ ROK VŠEM!
PO

ZV
ÁN

KA 24.1. | TURNAJ VE FIFĚ
BEDNA ÚSTÍ
Turnaj ve Fifě. Svou účast potvrdíte  vyplněním krátkého dotazníku 
v odkazu u facebookové události k turnaji. „Vstup je free, stavíme 
komunitu. Internet a sezení tu je, potřebuješ vlastní pc nebo ntb.”
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OCR závody jsou v posledních letech velice oblíbené jak u sportovců, tak u divá-
ků. A proto je skvělou novinkou to, že už v únoru k nám na sever dorazí vůbec 
první Spartan závod - konkrétně Spartan Winter Děčín. Nejen o závodu jsme si 
popovídali s organizátorem akce Martinem Hendlem.

SPARTAN RACE 
POPRVÉ V DĚČÍNĚ

Závod Spartan přichází poprvé do Děčína, 
a to už 4. února. Můžete čtenářům 
přiblížit, o jaký typ závodu se jedná?
Rád bych řekl, že doufám, že ne naposled 
:). Začnu zeširoka.  Spartan je nadnárodní 
organizace se sídlem v Americe. To má svá 
pro i proti. Kromě toho, že jsou největším 
světovým pořadatelem překážkových závo-
dů, mají neuvěřitelné portfolio závodů. 
Možná právě proto jsou největší. Právě díky 
Spartanu je v Čechách OCR tak populární 
a máme díky tomu i tolik různých závodů od 

různých pořadatelů. Mimochodem, v roce 
2023 slaví Spartan 10 let v ČR. Vrátím-li se 
ke zkratce OCR, tak to znamená překážko-
vé běhy. V krátkosti běžíte od překážky 
k překážce, a to na tratích o různých délkách. 
Tou překážkou může být třeba šplh, hod 
oštěpem nebo plazení. Mimochodem, ne-
ní to nic nového. Takový typický vojenský 
drill už od starověku. U nás v Děčíně se tedy 
budou konat závody Spartan Trail na 21 km
a 10 km. K tomu vytrvalostní Hurricane 
Heat (4 hodiny) a dětský překážkový závod 
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Spartan Kids. Trail závody jsou čisté běhy 
bez překážek, a to po zajímavých trasách 
především v přírodě. 
Hurricane Heat je skupinová vytrvalostní 
výzva. Vznikl jako reakce na nemožnost 
uspořádat závod v hurikánem Irene 
zasaženém východním pobřeží Ameriky. 
Tady nejde o závod. Jde o týmovou 
spolupráci a vytrvalost. Tady se to neměří na 
km, ale na strávený čas. Z vlastní zkušenosti 
mohu říci, že je to zajímavá zkušenost. 
Má první reakce byla "už nikdy" a vidíte, 
dnes mám všechny. Pro Děčíňáky 4 hodiny 
uběhnou jako voda :).
Posledním závodem bude klasický 
překážkový závod pro děti, tj. Spartan 
Kids. Děti rozdělené podle věkových 
kategorií budou závodit na tratích od 
800 m do 3,5 km. 
Takže bohužel klasický překážkový 
SPRINT (5 km), SUPER (12 km) nebo 
BEAST (21 km) se tu nyní konat 
nebudou.  

Jak vznikl nápad uspořádat Spar-
tan Race, respektive Spartan Win-
ter Trail v Děčíně? A proč začínáte 
zrovna zimním závodem?
Příprava této události začala před 
dvěma lety. Vlastně ještě v období 
Covidu. Pamatujete si, jak se po 
Děčíně jezdilo na běžkách? To jsem 
si poprvé s vedením Spartana procházel  
a prezentoval Děčín jako nejvhodnější mís-
to. Tato sportovní událost vlastně navazuje 
na naše dvě akce  - SPARTAN Workout, což 
byly sportovní akce zaměřené na rozhýbání 
lidí. Takový krásný 4 hodinový trénink pro 
veřejnost a k tomu ještě zdarma. Jestlipak 
jste se také účastnili... :) 
Jak vidíte, je to, řekněme, výsledkem syste-
matické přípravy, v níž hrají roli dva subjek-
ty. Město Děčín a soukromá organizace. 
Všichni to chtějí, ale pro pořádání toho 
“velkého SPARTANA” je hlavní překážkou 

počet parkovacích míst. Na takovou akci 
nejsme v našem městě bohužel zatím 
připraveni.  Traily jsou méně obsazené, a to 
znamená menší požadavky právě třeba na 
to parkování. 

Můžete prozradit, kudy závod povede  
a jaké překážky budou jeho součástí?
Jestli chcete v Děčíně postavit pěkný závod 
se startem na Smetanově nábřeží, který 
bude mít nějaké převýšení a budete se  
s ním chtít dostat na lesní cestu, musí to být 
rozhodně delší než 5 km. Tím už se otevírá 
dost možností kam běžet. :)   

V Děčíně funguje zavedený tréninkový 
oddíl - Spartan Training Group. Jak dlou-
ho už takto společně trénujete a kolik 
sportovců se tréninků účastní?
Tak toto může být dlouhá odpověď. Letos 
v létě jsme oslavili 6 let od vzniku. Přesně 
1.7.2016 jsem se dvěma nadšenci založil 
SRTG Děčín, což je právě zkratka pro 
SPARTAN TRAINING GROUP. Pro nepříznivce 
anglických názvů - tréninková skupina  
s názvem SPARTAN :). Začátky byly velmi, 
příznačně řečeno, spartanské. Vybavení: 
jedno lano na šplh a pár pneumatik.



Hlavním benefitem je naše členitá krajina. 
Běh za jakéhokoliv počasí je základ. U toho 
běhu to vlastně zůstává. Ostatní se nám 
podařilo ohromně rozvinout. Postupně 
se k nám přidávali další a další lidi a mě 
postupně začínalo být jasné, že jestli tomu 
musíme dát nějaký jasný směr, organizaci 
a zázemí, musíme přestat být jen partou 
nadšenců a musíme se stát organizací 
nebo do nějaké vstoupit. Pro mě je dnes 
jasnou volbou SOKOL. Organizace, která 
má příběh, myšlenku a není čistě komerční.  
Přidanou hodnotou je vazba na Děčín, tj. 
na Dr. Miroslava Tyrše.  Mým zájmem není 

finanční zisk. Mým přáním je naučit šplhat 
každé děcko a pomoci právě tímto krásným 
sportem z dětí vychovat kvalitní lidi. Příklad. 
To je to, o co se u dětí snažíme. Dnes mám 
kolem sebe neuvěřitelně skvělou partu lidí, 
kteří sdílí stejné hodnoty. Tak jsme se před 
třemi lety stali SPARTAN Děčín - SOKOL 
Maxičky a dnes máme více jak 60 členů  
s více jak polovinou dětí. Z jednoho trenéra je 
jich dneska 5. Z jednoho lana na šplh jsou to 
plně vybavené a překážkami nabité prostory.  
Takže, máte-li doma dítko a nebude vám 
vadit, že se ušpiní, rozbije si koleno a bude  
s námi pořád běhat venku, náš oddíl se 
bude těšit. Bereme děti od 4 let. 

Když se koná některý ze závodů Spartan 
Race, jezdíte na něj společně jako tým? 
Jaké závody už máte za sebou?
Jsme komunita, snažíme se jezdit a dělat 
akce společně. Děti a dospělí. Pořád spolu. 
Vždy se snažíme najít nějakou velkou 
chatu, kde se všichni ubytujeme. Tím, že 
fungujeme jako celek, tak není vůbec 
problém, když některý z rodičů třeba závodí 
a druhý se stará o děti nebo je třeba odvádí 
na jejich závod. To ale myslím není objevení 
Ameriky. Práce rodičů je v jakémkoliv sportu 
strašně důležitá. A co se závodů týká: Mně 
osobně  už chybí pouze Death race - ale 

to je ještě daleko. Jinak za dobu 
existence našeho oddílu jsme 
závodili na tratích od 5 do 50 km. 
Jezdíme samozřejmě i na závody 
mimo SPARTAN, kde je největší 
výzvou mistrovství republiky. Tam se 
nám sice minulý rok podařilo získat 
jedno druhé místo v dětské kategorii, 
ale já jsem náročný a chci víc. Když se 
vrátím ke SPARTANU, tak za zmínku 
určitě stojí, že máme mistra Evropy 
v kategorii do 17 let. Nebude trvat 
dlouho a přibudou další :).

Z Vašeho facebookového profilu je 
jasné, že Vaše setkávání není jen  

o trénincích, ale také o společně strá-
veném čase i mimo tělocvičnu. Jaké 
aktivity společně pořádáte?
Já to vezmu zase ze široka. Proč překážkové 
běhy. Já měl možnost vyzkoušet spoustu 
sportů. Ale OCR mi připadá nejvíce podobné 
životu. V těchto závodech nikdy nevíte jaká 
bude trať a s jakými překážkami. Typicky, když 
už si myslíte, že jste v cíli, tak vás pořadatelé 
otočí a běžíte na druhou stranu a na další 
překážky. To je pro mne stejné jako život.  
K tomu, aby byl člověk na této cestě úspěšný, 
potřebuje široké portfolio dovedností  
a schopností. K tomu vedeme i naše děti 
ve skupině, proto pořádáme spoustu akcí 
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mimo trénink. Začíná to pouhými nočními 
pěšími pochody, pokračuje přes airsoftové 

hry, k zimnímu soustředění na horách 
a největší akcí je náš letní tábor. Velká 
akce s vysokým nasazením. Tým skvělých 
dospělých se spoustou dětí. Letos se nám 
podařilo začlenit i děti z dětských 
domovů, a to je pro mne osobně asi 
nejsilnější. Příští rok to bude již čtvrtý 
ročník a chceme zase více dětí :).
Abych byl ale konkrétní, tak za dva dny 
máme oddílové závody, pak zimní 
lyžařské soustředění nebo řekněme 
kurz pro děti, jarní soustředění pro 
dospělé, další oddílové závody 
snad stihneme před létem. Začátek 
prázdnin náš závod pro děti SOKOL 
Raptor a to v Mariánských Lázních. 
Polovina prázdnin bude věnována 
výše zmíněnému táboru a podzim je 
pak ve znamení zase SOKOL Raptor,  
a to opět na Smetanově nábřeží.

Nemohu si nevšimnout. Několikrát jste 
zmínil SOKOL...
Ano, je to tak. Nedávno se mne někdo zeptal 
jestli jsem více SPARTAN nebo SOKOL. Byl 
překvapen odpovědí. Víte, spousta lidí 
vnímá tuto největší sportovní organizaci  
v ČR jako cvičení babiček a dědečků. Když  
k tomu ještě připočtu slet, lidmi často 
špatně interpretovaný jako spartakiádu. 
Všimněte si toho slovního základu :). Méně 

lidí už ví, že jako Česká republika jsme 
velmoc ve skupinových skladbách. Sem 

jsem tedy já ještě nedospěl. Jen to 
uvádím, že je dobré o tom vědět. 
Další důležitou věcí je, že máme 
naprosto bravurně zvládnutou 
metodiku cvičení od dětí až právě 
pro starší cvičence. Upřímně - kdo se 
dnes starým lidem v tomto směru 
věnuje. Přitom pro ně je pohyb také 
velice důležitý. Kde je pohyb, tam 
je život. Pro zasmání, podívejte se 
na stará videa ze cvičení SOKOLů. 
Všem doporučuji. Jaké k tomu 

měli podmínky? No a jaká generace z toho 
vyrosla.  Toto mne inspiruje. Jak jsem psal, 
mám rád příběhy a SOKOL je pro mne 
velkou inspirací.   

Víte, já si myslím, že sport v našem městě 
je na vysoké úrovni. Máme tady spoustu 
skvělých lidí a oddílů, kteří to dělají srdcem. 
To, že v dnešní době dokáží zvednout lidi 
a hlavně děti z pohodlí a nabídnout jim 
místo toho sezení v kajaku nebo běhání po 
hřišti, je prostě boží. Děčín je boží a nechť se 
nám sem v dalších letech podaří dostat více 
takovýchto akcí.

-es-
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Vrch Boreč nebo také Borečský vrch se na-
chází nad stejnojmennou obcí v Českém 
Středohoří, zhruba 4 kilometry od Lovosic. 
Jedná se o velmi unikátní přírodní útvar, 
protože se zde vyskytuje geologický jev 
ventarol a mikroexhalace. Uvnitř vrchu se 
nachází rozsáhlá síť puklin, které fungují 
jako jakýsi akumulátor. V letním období do 
sebe akumulují teplo, a když do nich v zimě 
proudí mrazivý vzduch, v puklinách se ohře-
je a ve formě teplé páry vystupuje na povrch. 
Zajímavostí je, že teplota tohoto vzduchu 
nikdy neklesá pod 9 stupňů Celsia a rozdíl 
teploty vstupního a výstupního proudu 
vzduchu může být až 20 stupňů! Není tak 
výjimkou, že lze v zimě na vrcholu potkávat 
lidi v tričku, jak spokojeně stojí u puklin 
a užívají si příjemného tepla. Koneckonců, 
můžete si to vyzkoušet na vlastní kůži :)

K vysvětlení jevu ventarol byla v roce 1981 
na Boreči vytvořena okružní naučná stezka, 
která začíná ve vesnici Režný Újezd. 

Na stezce se nachází celkem devět zastavení 
a dvě krásné vyhlídky. Vrch je díky své je-
dinečnosti zařazen do evropské soustavy 
chráněných území Natura 2000 a v rámci ČR 
se jedná o jeden z nejunikátnějších přírod-
ních jevů. 

Na Boreč lze vyrazit jak z Režného Újezda, 
tak z obce Boreč. Z centra vyjdete kolem 
zchátralého zámku Boreč po žluté stezce 
a napojíte se na zelenou. Ta vás později za-
vede na okružní stezku, po níž se vydáte až 
na vrchol s nadmořskou výškou 449 metrů. 
Těsně pod vrcholem kopce je první vyhlídka, 
která nabízí panoramatický pohled na České 
středohoří a jeho milešovskou část. Po sestu-
pu z vrcholu kopce na druhou stranu se na-
chází vyhlídka na Lovosice, odkud je možné 
vidět někdejší bojiště, kde se 1. října 1756 
střetla rakouská a pruská vojska během 
takzvané “bitvy u Lovosic”. 

-zja, es-
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Zima je obdobím, které výletníkům nabízí jindy 
nevídané jevy. Určitě už jste byli navštívit například 
ledopády v Brtníkách nebo Jeskyni Víl. Ale co takhle 
kouřící kopec? Vydejte se na Boreč a uvidíte, že se zde 
zahřejete i v tom největším mrazu. 

TIP NA VÝLET

ZAHŘEJTE SE 
NA BOREČI



Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
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ZÁMEK BOREČ
Zámek Boreč, i když nepřístupný, určitě stojí za zmínku a lze na něj 
alespoň zvenku nakouknout. Stojí na místě starší gotické tvrze, jeho 
současná barokní podoba je výsledkem přestavby v 18. století. Stojí na 
severním okraji vesnice a od roku 1964 je chráněnou kulturní památkou. 
V současnosti má soukromé majitele, kteří jej chtějí zrekonstruovat. 
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Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.
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Budova Mahenova divadla v Brně je vynikající novorenesanční stavbou z let 1881 -1882. 
V době svého postavení bylo prvním evropským divadlem... (TAJENKA). 

Je součástí staveb tzv. Okružní třídy.

Správné odpovědi a výherci

Podmínky soutěží najdete na https://www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 
Výherci budou o výhře informováni v příštím vydání KAM po Česku a výhry jim budou rozeslány 
zadavatelem soutěže v co nejkratší době.

KAM PO ČESKU, LISTOPAD–PROSINEC 2022
Celkem došlo 2 168 odpovědí, 2 112 z internetu a 56 dopisů, 
z toho 1 247 žen a 921 mužů.

Edice ČT
otázka: Co to byly dračky?
odpověď: b) sousedské draní peří
soutěžilo: 629 čtenářů; 619 správně; 10 špatně
výherci: O. Spáčilová, Kobeřice; M. Čejka, Libice nad Cidlinou; M. Marek, Jihlava

Pivovar Plzeňský Prazdroj
otázka 1: b) kozel
otázka 2: a) 180 let
otázka 3: a) 1966
soutěžilo: 672 čtenářů; 651 správně; 21 špatně
výherci: G. Zemanová, Opařany; A. Beranová, Klatovy; A. Minařík, 
Přerov -Lověšice; M. Ježek, Praha 6; M. Přibyl, Mírovice; I. Sladká, Kdyně; 
M. Helclová, Plzeň; J. Tomášek, Jaroměř; H. Machů, Suchdol; A. Novotný, Jihlava

Křížovka
… slávu vítězů a utrpení poražených
soutěžilo: 408 čtenářů; 407 správně, špatně 1
výherci: J. Janalík, Šternberk; O. Sýsová, Zruč nad Sázavou; 
H. Látalová, Náměšť na Hané

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na fotografii?
odpověď: a) Kuks – Betlém
soutěžilo: 459 čtenářů; 409 správně; 50 špatně
výherci: L. Rybářová, Vysoká nad Labem; P. Pavel, Pecka; 
M. Šebestová, Rokycany

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky nám zašlete do 15. února z www.kampocesku.cz/
souteze nebo na adresu redakce. Dvakrát tři autoři správných odpovědí 
obdrží mapu věnovanou vydavatelstvím Kartografie PRAHA.

Poznáte místo na fotografii?

a) Katedrála sv. Václava v Olomouci

b) Kostel Panny Marie před Týnem v Praze

c) Katedrála sv. Petra a Pavla v Brně

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa Tábor. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání listopad–prosinec 2022

Infocentrum 
Město Tábor

Žižkovo nám. 2
390 01 Tábor

Luděk Sládek
šéfredaktor
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KAM pro bystré hlavy


